КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12.02.2013

№231

с.Братковское

О внесении изменений в решение  Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 225 «О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»
Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 225 «О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района (далее по тексту – местный бюджет) на 2013 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 8796,8 тыс. рублей;

1.2.общий объем расходов в сумме 8796,8 тыс. рублей;»
2.В части 4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления в 2013году согласно приложению № 1 к настоящему решению»;

3. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013год согласно приложению №2 к настоящему решению.».

4. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему решению».

5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения.

6. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г.Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 12.02.2013. №231
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 21.12.2012г. №225

Безвозмездные поступления в местный бюджет в 2013 году

                                                                                                              (тыс. рублей)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	191,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	191,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации
	191,8

	2 02 03000 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,1

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,1

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,7

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,7»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 12.02.2013. №231
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 21.12.2012г. №225

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

расходов местного бюджета

по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2013 год

                                                                                                              (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Всего расходов

	8796,8

	в том числе:

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3294,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	463,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2488,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	44,9

	Резервный фонд
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	388,0

	2
	Национальная оборона
	02
	00
	188,1

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	02
	03
	188,1

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	238,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	205,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	33,0

	4
	Национальная экономика
	04
	00
	461,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	400,00

	Связь и информатика
	04
	10
	60,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2149,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	15,0

	Благоустройство
	05
	03
	784,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1300,0

	6
	Образование
	07
	00
	10,0

	Молодежная политика
	07
	07
	10,0

	7
	Культура, кинематография
	08
	00
	2256,0

	Культура
	08
	01
	2256,0

	8
	Физкультура и спорт
	11
	00
	100,0

	Массовый спорт
	11
	02
	100,0»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 12.02.2013. №231
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 21.12.2012г. №225

ВЕДОМСТВЕННАЯ

структура расходов местного бюджета на 2013 год

  (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

на год

	ВСЕГО

	8796,8

	1
	Администрация Братковского сельского поселения
	992

	3294,2

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	3294,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	992
	01
	02

	463,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0020000

	463,3

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020100

	463,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	02
	0020100
	120
	463,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2488,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	0020000

	2484,6

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	2484,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	04
	0020400
	120
	2122,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240
	305,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	0020400
	850
	57,0

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	0029500
	240
	3,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	44,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	06
	0020000

	44,9

	Аппарат управления
	992
	01
	06
	0020400

	44,9

	Контрольно-счетная палата Муниципального образования Кореновский район
	992
	01
	06
	0020401

	44,9

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	0020401
	540
	44,9

	Резервный фонд
	992
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	992
	01
	11
	0700500

	10,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	0700500
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	388,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	0900000

	84,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	0900200

	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	0900200
	240
	60,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	0920000

	74,0

	Выполнение других обязательств государства (местных администраций)
	992
	01
	13
	0920300

	24,0

	Компенсационные выплаты руководителям ТОС
	992
	01
	13
	0920307

	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	0920307
	240
	24,0

	Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности Совета  Братковского сельского поселения и администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	0922000

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	0922000
	240
	100,0

	Долгосрочная муниципальная целевая  программа  «Развитие муниципальной службы в Братковском сельском поселении Кореновского района на 2013-2015 годы»
	992
	01
	13
	7920201

	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	7950201
	240
	200,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «О противодействии коррупции в Братковском сельском поселении Кореновского района  на 2013-2015годы»
	992
	01
	13
	7950202

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	7950202
	240
	4,0

	2
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	188,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	188,1

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	992
	02
	03
	0010000

	188,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	188,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	02
	03
	0013600
	120
	185,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	02
	03
	0013600
	240
	3,1

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	238,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	205,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	3020000

	150,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	3029900

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	540
	150,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015годы»

	992
	03
	09
	7950203

	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	03
	09
	7950203
	240
	36,00

	Долгосрочная муниципальная целевая программа « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015годы»

	992
	03
	09
	7950203

	7,0

	Расходы по обеспечению безопасности населения на водных объектах
	992
	03
	09
	7950203
	881
	7,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015годы»

	992
	03
	09
	7950203

	12,0

	Расходы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	992
	03
	09
	7950203
	882
	12,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	33,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015годы»

	992
	03
	14
	7950203

	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	03
	14
	7950203
	240
	30,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа « Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015годы»

	992
	03
	14
	7950203

	3,0

	Расходы по профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения
	992
	03
	14
	7950203
	883
	3,0

	4
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	461,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	400,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013-2015 годы»
	992
	04
	09
	7950204

	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	04
	09
	7950204
	240
	400,0

	Связь и информатика
	992
	04
	10

	60,0

	Долгосрочная муниципальная  целевая программа

«Информатизация Братковского сельского поселения

Кореновского района на 2013-2015 годы»
	992
	04
	10
	7950205

	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	04
	10
	7950205
	240
	60,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	1,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Братковском сельском поселении Кореновского района на 2013-2015 годы»
	992
	04
	12
	7950206

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	04
	12
	7950206
	240
	1,0

	5
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	2149,2

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	50,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа Братковского сельского поселения Кореновского района «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2013 – 2015 годы
	992
	05
	01
	7950207

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	01
	7950207
	240
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	15,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Братковском сельском поселении Кореновского района на 2013-2015 годы»
	992
	05
	02
	7950208

	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	02
	7950208
	240
	15,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	784,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000000

	434,2

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	395,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	03
	6000100
	240
	395,2

	Озеленение
	992
	05
	03
	6000300

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	03
	6000300
	240
	2,0

	Организация и содержание мест захоронений
	992
	05
	03
	6000400

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	03
	6000400
	240
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	27,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	03
	6000500
	240
	27,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов Братковского сельского поселения» на 2013 – 2015 годы»
	992
	05
	03
	7950209

	350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	03
	7950209
	240
	350,0

	Другие вопросы в области жилищно-комунального хозяйства
	992
	05
	05

	1300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	05
	05
	0020000

	1300,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	05
	05
	0029900

	1300,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	05
	05
	0029900
	110
	800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	05
	05
	0029900
	240
	494,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	05
	05
	0029900
	850
	6,0

	6
	Образование
	992
	07
	00

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	10,0

	Организационно воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	4310000

	10,0

	Проведение мероприятий с детьми и молодежью
	992
	07
	07
	4310100

	    10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	07
	07
	4310100
	240
	10,0

	7
	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	2256,0

	Культура
	992
	08
	01

	2256,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400000

	1400,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409901

	1400,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	992
	08
	01
	4409901
	611
	1400,0

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение поддержки клубных учреждений  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2013-2015 годы
	992
	08
	01
	7950210

	126,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	7950210
	612
	126,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	600,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429901

	600,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4429901
	611
	600,0

	Долгосрочная целевая программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека»
на 2012-2015 год»
	992
	08
	01
	7950211

	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	7950211
	612
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4500000

	30,0

	Другие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4501200

	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	08
	01
	4501200
	240
	30,0

	8
	 Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	100,0

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	100,0

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	02
	5120000

	100,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	02
	5129700

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	992
	11
	02
	5129700
	240
	100,0»